
Российская Федерация 

Министерство образования и науки Республики Дагестан 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕРБЕНТСКИЙ     ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ     КОЛЛЕДЖ 

ИМЕНИ Г.Б. КАЗИАХМЕДОВА» 

368600, г. Дербент, ул.  Сальмана, 50 «а»    Тел./факс (87240) 4-31-83. E-mail:derb-pedcollege@mail.ru                                                         

 

 

Приказ № 184   

«19» сентября 2022 года 

Об участии во всероссийских проверочных работах обучающихся первых и 

вторых курсов очной формы обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования на базе основного общего образования и 

обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования на базе основного общего образования, завершивших 

освоение основных общеобразовательных программ среднего общего образования в 

2021/2022 учебном году. 

В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов очной 

формы обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования на базе основного общего образования и обучающихся по очной форме 

обучения по образовательным программам среднего профессионального образования на 

базе основного общего образования, завершивших освоение основных 

общеобразовательных программ среднего общего образования в предыдущем учебном году 

(далее – ВПР СПО), на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки № 876 от 16.08.2022 и приказа Министерства образования и науки РД 

№ 10-02-723/22 от 22.08.2022 г.  

Приказываю: 

1. Назначить ответственным организатором ГБПОУ РД «Дербентский профессионально-

педагогический колледж им. Г.Б. Казиахмедова» заместителя директора по научно-

методической работе Ахмедову А.Р. Вменить в обязанности ответственному организатору 

выполнение соответствующих инструкций по проведению ВПР СПО. 

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ провести 

процедуру ВПР СПО по предмету «русский язык»  26.09.2021 (с 10  часов 00 минут до 12 

часов 00 минут), 27.09.2021 - проверочную работу с оценкой метапредметных результатов 

обучения (с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут) для следующих студентов:  

  44.02.01 «Дошкольное образование»: 

1 «Ж» - 25 чел.        2 «Е»- 32 

1 «З» - 24 чел.        



  44.02.02 «Преподавание в начальных классах»: 

1 «А» - 26 чел.        2 «А» - 26 чел.      

1 «Б» - 25 чел.        2 «Б» - 26 чел.  

1 «В» - 26 чел.        2 «В» - 26 чел. 

1 «Г» - 25 чел.         

1 «Д» - 26 чел.        2 «Д» - 32 чел. 

  44.02.05 «Коррекционная педагогика в начальном образовании»: 

1 «К» - 25 чел.      2 «К»- 25 

  49.02.01 «Физическая культура»: 

1 «И» - 25 чел.          2 «И»- 20 чел. 

   Всего:  1 курс- 227  обучающихся и завершившие – 187 

 

   Итого:  414 

Обучающиеся по программам подготовки специалистов среднего звена пишут 2 работы: 

- проверочная работа с оценкой метапредметных результатов обучения в соответствии с 

ФГОС ООО и ФГОС СОО; 

- проверочная работа по одному профильному учебному предмету – русский язык. 

3. Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения: 

3.1. для размещения обучающихся определить кабинеты № 18, 19, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 

32, 33, 34, 36, 37, 38, 39. 

 

4. Техническим специалистам ГБПОУ РД «Дербентский профессионально-

педагогический колледж им. Г.Б. Казиахмедова»  Абдулхаликовой И.М. и Мирзоевой Д.М. 

выполнить следующие действия: 

4.1. скачать необходимые материалы в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), 

напечатать материалы в необходимых количествах; 

4.2. получить в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) и заполнить формы сбора 

данных с последующей загрузкой в систему; 

4.3. скачать в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) формы сбора результатов 

ВПР СПО, внести в них данные из бумажных протоколов в день проведения процедур ВПР 

СПО, загрузить в ФИС ОКО. 



5. Назначить организаторами в аудиториях ГБПОУ РД «Дербентский профессионально-

педагогический колледж им. Г.Б. Казиахмедова» следующих сотрудников:   

1. Манаширову А.Д.- преподавателю педагогики  (1 «а»)  

2. Каручеву Л.Б.- преподавателю каллиграфии (1 «б») 

3. Мирзабекову Ф.З.- преподавателю музыки (1 «в») 

4. Агаеву З.И.- преподавателю хореографии (1 «г») 

5. Агасиеву Н.Р.- преподавателю математики (1 «д») 

6. Рамазанову С.Н.-преподавателю обществознания  (1 «ж») 

7. Бабаеву К.Д.- преподавателю ИЗО (1 «з») 

8. Балафендиеву Д.Г.- преподавателю каллиграфии (1 «к») 

9. Рамазанову В.М.- преподавателю ОБЖ (1 «и») 

10. Мирзаметову А.Т. - преподавателя литературы (2 «а») 

11. Бабаеву Г.А. - преподавателя психологии (2 «б»)  

12. Ширинбекову Н.Х. - преподавателя математики (2 «в») 

13. Алиева Х.Н. - преподавателя психологии (2 «д) 

14. Атлуханова Х. Г.. – библиотекаря (2 «е») 

15. Дмитриеву Н.И. - преподавателя физической культуры ( 2 «и») 

16. Насурову А.Ш. - преподавателя табасаранского языка (2 «к») 

Вменить в обязанности организаторам в аудиториях выполнение соответствующих 

инструкций по проведению ВПР СПО. 

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения ВПР СПО, следующих сотрудников: 

 

1. Ерофееву Е.Л. - преподавателя ОБЖ (1 «ж», 2 «е») 

2. Бегову Д.Н. - преподавателя английского языка (1 «з», 2 «д») 

3. Гусейнову Э.Г. - преподавателя биологии (1 «б», 2 «б») 

4. Абдуллаеву Ш.М. - преподавателя педагогики (1 «в», 2 «в») 

5. Шайдабекову Э.К.- преподавателя английского языка (1 «к»,2 «к») 

6. Гаджимагомедову Л. С.- зам.директора по ВР, преподавателя английского языка 

 (1 «и», 2 «и»)  

7. Кухмазова Д.М.- преподавателя русского языка и литературы (1 «д», 1 «г») 

8. Шихалиеву Ш.Г.-преподавателя русского языка и литературы (1 «а», 2 «а») 

 



 

 

7. Ответственному организатору ГБПОУ РД «Дербентский профессионально-

педагогический колледж им. Г.Б. Казиахмедова»     заместителю  директора по научно-

методической работе Ахмедовой А.Р.  до 19.09.2022 представить на утверждение 

скорректированный список распределения сотрудников с учетом состояния здоровья 

сотрудников и других обстоятельств. 

 

Директор ГБПОУ РД «ДППК        

им. Г.Б. Казиахмедова»             ____________________  

          Сейидов Ш.Г.                    


